
10. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Budějovice půjčily od roku 1996 z fondu
bydlení téměř 150 mil. Kč
Město České Budějovice
poskytlo od roku 1996 do konce prvního pololetí letošního roku
576 půjček z fondu rozvoje bydlení za více než 149 miliónů korun.
Podle předběžného odhadu dosáhne výše půjček na opravu a
modernizaci obytných budov na území města v roce 2003 zhruba 40
miliónů korun, což by odpovídalo letošní skutečnosti.

Město České Budějovice
poskytlo od roku 1996 do konce prvního pololetí letošního roku
576 půjček z fondu rozvoje bydlení za více než 149 miliónů korun.
Podle předběžného odhadu dosáhne výše půjček na opravu a
modernizaci obytných budov na území města v roce 2003 zhruba 40
miliónů korun, což by odpovídalo letošní skutečnosti.
"Požadavky občanů dosud vždy převyšovaly finanční možnosti
města a proto rada města musela některé žádosti zamítnout. Nikdy
však nebyly zamítnuty žádosti o půjčky na vybudování bytů v půdní
vestavbě nebo nástavbě a na opravy střech, protože tyto půjčky
považuje rada za prioritní," řekl dnes ČTK náměstek primátora
Českých Budějovic Zdeněk Čáp.
Upřesnil, že v průběhu posledních tří let vzniklo za pomoci
půjčky 189 nových podkrovních bytů a opraveno bylo 188 střech. U
celkem 65 domů byla provedena dodatečná izolace proti spodní
vodě. "Nižší prioritu mají půjčky na obnovu fasády či zateplení
obvodového pláště. I přesto se díky nim podařilo v Českých
Budějovicích opravit fasády u 55 domů a 38 převážně panelových
domů bylo zatepleno," doplnil Čáp.
Zdrojem financí fondu jsou především splátky a úroky z půjček
poskytnutých v minulých letech a příděl pěti procent z ročních
příjmů města z prodeje obytných domů. "Zatím evidujeme pouze 13
žádostí o půjčku v roce 2003 v celkové výši 6,5 miliónu korun. Do
konce srpna, kdy je uzávěrka žádostí, však očekáváme nárůst
jejich počtu, protože půjčky z fondu města jsou přes poklesy
úrokových sazeb u bank stále ještě výhodnější," poznamenal Čáp.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

